ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

Факультета «Высшая школа управления»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ

КРУЖОК

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УПРАВЛЕНЕЦ»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 5

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: заведующий кафедрой

«Государственное и муниципальное управление» Факультета «Высшая

школа управления» доц. Панина О.В.

СЕКРЕТАРЬ: Марков М. О., группа ГМУ19-3

МОСКВА 2022

Протокол № 5

от 6 декабря 2022 г.

Заседание научно-практического кружка «Государственный управленец».

Руководитель: к.э.н., заведующий кафедрой «Государственное и

муниципальное управление» Факультета «Высшая школа управления» Панина

О.В.

Секретарь: Марков М.О.

Присутствовали: студенты групп ГМУ22-5 Факультета «Высшая школа

управления» (21 чел.).

Повестка дня:

1. Встреча с руководителем Департамента закупок Фонда «Центр

стратегических разработок» Акутиным Тимофеем Константиновичем.

Тимофей Константинович рассказал об особенностях процесса организации

государственных закупок. Было отмечено, что в настоящее время происходят

постоянные изменения в федеральном законодательстве. Для примера Тимофей

Константинович с акцентировал внимание на изменениях основных

федеральных законов в области закупок как 44-ФЗ и 223-ФЗ. Акутин Т.К.

поделился со студентами практическим опытом, привел много примеров

корректного оформления технических заданий на закупку товаров и услуг и др.

А также была продемонстрировал электронную платформу для организаций

закупочной деятельности.

Студенты с большим интересом прослушали информацию. Тимофей

Константинович ответил на вопросы студентов.

Постановили: Продолжить формат встреч с интересными людьми.

Информацию принять к сведению и разместить на сайте кафедры

«Государственное и муниципальное управление» Факультета «Высшая школа

управления».

Председатель            О.В. Панина

Секретарь:

М.О. Марков